CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31198338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 11/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a troca das lâmpadas de iluminação pública na Rua
Baltazar Gonçalves Nascente, localizada no bairro Vila São Vicente, mais
especificamente nas proximidades do bar do Sr. João Batista.

A deficiência na iluminação pública no trecho tem causado insegurança aos
moradores e transeuntes, tornando o local escuro e pouco movimentado no período
noturno, o que favorece a ocorrência de acidentes e a prática de condutas ilícitas.

A substituição das lâmpadas proporcionará melhores condições de
visibilidade, ampliará a sensação de segurança e contribuirá para a tranquilidade da
população local, além de melhorar a circulação de pedestres e veículos e a
adequada utilização do espaço público.

José da

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2026.

va Fernandes
ereador

AS 0.4 2-G
Recebido em

A—inatura inr-jvjet'
Ne,

Site www entrertosdeminas mg ieg br 1 E-mail: camara@)entreriosdeminas mg leg br